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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att se över rennäringslagen (1971:437) i syfte att garantera alla 

medborgare likhet inför lagen oavsett börd och etnisk tillhörighet. 

Motivering 

Uppfattningen att alla medborgare skall vara lika inför lagen och att ingen 

skall behöva utstå diskriminering på grund av sin börd eller etniska tillhörig-

het är en allmänt erkänd princip i den svenska samhällsdebatten. 

I realiteten finns det dock flera exempel på lagar som gör skillnad mellan 

svenska medborgare på basis av deras etniska tillhörighet. Ett sådant exempel 

är rennäringslagen (1971:437) där det bland annat stadgas: 

1 § Den som är av samisk härkomst (same) får enligt bestämmelserna i 
denna lag använda mark och vatten till underhåll för sig och sina renar. 
Rätten enligt första stycket (renskötselrätten) tillkommer den samiska be-
folkningen och grundas på urminnes hävd. Renskötselrätten får utövas av 
den som är medlem i sameby. Lag (1993:36). 

Vidare stadgas det i lagen att med renskötselrätten följer bland annat rätten att 

på statlig mark ta virke till byggande av familjebostad, anläggningar kopplade 

till rennäringen, slöjd och bränsle. Till medlemskapet i samebyn kopplas 

också särskilda jakt- och fiskerättigheter. 

Det faktum att staten har tilldelat en viss grupp av samer särskilda privile-

gier har gjort att svenskar och andra grupper av samer med rätta har känt sig 

diskriminerade. Detta har givit upphov till stora motsättningar och infekterade 

konflikter. 

Samerna skall i egenskap av ursprungsbefolkning ha en självklar rätt att 

bevara sitt språk och sin kultur inom den svenska statens ramar. Att reservera 

en hel näringsgren för en grupp av medborgare av särskild börd och att också 



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

2 

ge dessa medborgare särskilda rättigheter till land och vatten är dock enligt 

vår mening att gå för långt och kan inte anses vara förenligt med de grundläg-

gande principerna för en rättsstat. 

Vi anser det inte vara rimligt eller moraliskt försvarbart att svenska med-

borgare av samisk börd boende i södra och mellersta Sverige skall ha mindre 

rättigheter än medborgare av svensk börd i dessa områden. Följaktligen anser 

vi det därmed inte heller vara rimligt att medborgare av svensk, finsk eller 

annan börd skall ha mindre rättigheter än medborgare av samisk börd i norra 

Sverige. 

Rennäringslagen bör således ses över i syfte att garantera alla medborgare 

likhet inför lagen oavsett börd och etnisk tillhörighet. 

Stockholm den 30 september 2011  

Mattias Karlsson (SD) Sven-Olof Sällström (SD) 
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